Solutio.

In centum autem quaterdecies vii numerantur, in lxiii vero sedecies quaterni continentur, ex quibus iii ad pervium reputantur, quod in longitudinem ipsius canavæ dicitur. Quia ergo in lx quindecies quaterni sunt; et in centum quaterdecies septeni; duc quindecies xiiii, sunt cxx. Tot cupæ juxta suprascriptam magnitudinem in hujusmodi canava contineri possunt.

^a Bed., *cavana, cella vinaria*.

XXXII.

PROPOSITIO DE QUODAM PATREFAMILIAS.

Quidam paterfamilias habuit familias xx. Et jussit eis dare de annonâ modios xx. Sic jussit, ut viri acciperent modios ternos, et mulieres binos, et infantes singula semodia. Dicat, qui potest, quot viri, aut quot mulieres, vel quot infantes esse debent?

Solutio.

Duc semel ternos, sunt iii, hoc est, unus vir iii modios accepit. Similiter et quinquies bini, sunt x, hoc est, quinque mulieres accepunt modia x. Duc vero septies binos, sunt xiii, hoc est xiii infantes accepunt modios vii. Junge ergo i et v et xiii, sunt xx. Hæ sunt familie xx. Ac deinde junge iii et vii et x, sunt xx, hæc sunt modia xx. Sunt ergo si-
B mul familie xx, et modia xx.

XXXIII.

PROPOSITIO DE ALIO PATREFAMILIAS EROGANTE SUÆ FAMILIE ANNONAM.

Quidam paterfamilias habuit familias xxx, quibus jussit dari de annonâ modios xxx. Sic vero jussit, ut viri acciperent modios ternos, et mulieres binos, et infantes singula semodia. Solvat, qui potest, quot viri, aut quot mulieres, quotve infantes fuerunt?

Solutio.

Si duxeris ternos ter, sunt viii. Et si duxeris quinquies binos, sunt x, ac deinde duc vicies bis se-
mis, sunt xi, hoc est, viri iii accepunt modia viii, et quinque mulieres accepunt x, et xii infantes accepunt xi modia. Simul juncti iii et v, et xii faciunt familias xxx. Rursusque viii et xi, et x, simul juncti faciunt modia xxx. Quod sunt simul fa-
miliae xxx, et modii xxx.

XXXIV.

PROPOSITIO ALTERA DE PATREFAMILIAS PARTIENTE FAMILIE SUÆ ANNONAM.

Quidam paterfamilias habuit familias c, quibus præcepit dare de annonâ modios c, eo vero tenore, ut viri acciperent modios ternos, mulieres binos, et infantes singula semodia. Dicat ergo, qui valet, quot viri, quot mulieres, aut quot infantes fuerunt?

Solutio.

Undecim terni sunt xxxiii. Et xv bis ducti sunt xxx, id est, xi viri accepunt xxxiii modios; et xv mulieres accepunt xxx et lxxxiii infantes accepunt xxxvii, qui simul juncti, id est, xi et xv, et lxxxiii sunt c, quæ sunt familie c. Similiter junge xxxiii, et xxx et xxxvii faciunt c, qui sunt modii c. His ergo simul junctis habes familias c et modios c.